

Artikelnummer 13202	GTIN-Stück  4 033981 132022	GTIN-Verpackung  4 033981 134026	eco-ID 147253	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

eco cosmetics



Qualität

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

Verarbeitungsland

Portugal

Verpackungsland

Portugal



Allgemeines

Die Schwarzkümmelsamen werden im Orient schon seit uralten Zeiten als Gewürz und zur Stärkung des Immunsystems verwendet. Das enthaltene, wertvolle Carvon ist ideal für die Mundhygiene geeignet. Die Mundflora bleibt gesund und geschützt. Auszüge aus Salbei*, Schwarzkümmel* und Echinacea* sorgen für einen angenehmen und frischen Atem ohne den Geschmack zu beeinträchtigen und helfen Zahnfleischblutungen vorzubeugen. Empfohlen bei Parodontose und Zahnfleischproblemen. Geeignet während homöopathischer Behandlung ca. 50% Vol. Alkohol

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Besonderheiten

- . CO2-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Ohne Fluoride
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)

Artikelnummer 13202	GTIN-Stück  4 033981 132022	GTIN-Verpackung  4 033981 134026	eco-ID 147253	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

- . CO2-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Ohne Fluoride
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)

Anwendung

Nach dem Zähneputzen verwenden .3-7 Tropfen in ein Glas Wasser oder in die Munddusche geben, Mundhöhle ausspülen, im Rachenraum gurgeln. Nicht pur auf das Zahnfleisch aufbringen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Mundspülung & Hygiene

Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

INCI

Alcohol, Aqua, Nigella Sativa Seed Extract*, Sorbitol, Salvia Officinalis Leaf Extract*, Echinacea Purpurea Extract*, Carvone, Glycerin, Xylitol, Bisabolol

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Weingeist, Wässrig-alkoholischer-Schwarzkümmelauszug (kbA), Schwarzkümmel-Extrakt (kbA), Sorbitol, Salbei Extrakt (kbA), Echinacea-Extrakt (kbA), Carvon, Pflanzliches Glycerin, Xylit, Bisabolol

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- nickelfrei ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- ohne Parfum ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 13202	GTIN-Stück  4 033981 132022	GTIN-Verpackung  4 033981 134026	eco-ID 147253	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
 Serie..... Face
 Verwendungsdauer..... 180 Tage
 Packungsart..... Standardgröße
 ph-Wert..... 6,5

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citronellol, Linalool, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
 Verpackungsmaterial..... Glas

Sonstiges

PZN..... 12568763
 Klimaschutz..... CO2 neutral produziert

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz..... wasser
















Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzten

Weblinks

Mundwasser

Artikelnummer 13202	GTIN-Stück  4 033981 132022	GTIN-Verpackung  4 033981 134026	eco-ID 147253	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Tagescreme mit Granatapfel und Papaya, 50ml 72222	 Lippenpflegestift transparent LSF 30 mit Granatapfel und Sanddorn, 4g 74214	 Nachtcreme mit Ginseng und Granatapfel, 50ml 72221	 Reinigungsmilch mit grünem Tee und Myrte, 125ml 72223
 Waschgel mit grünem Tee und Weinblatt, 125ml 72224	 Gesichtswasser mit Orange und Olive, 100ml 72225	 Intensive Gesichtsscreme mit Arganöl und Sanddorn, 50ml 72226	 Gesichtscreme LSF 15 getönt mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 72228
 Compact Foundation LSF 30 - 025 Medium Beige, 10g 60100	 Lippenpflegestift mit Granatapfel und Olive, 4g 75102	 Lippenpflegestift vegan mit Granatapfel und Jojoba, 4g 75103	 Lippenpflegestift mit Sanddorn, 4g 63020
 Zahncreme mit Schwarzkümmel, 75ml 13201	 Reinigungsschwamm aus Konjak, 1St 72010	 Baby & Kids Gesichtsscreme mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73206	